
15. Ansøgning om støtte til Vesterbro Slagkraft (2010-183538)
Vesterbro Slagkraft søger Lokaludvalget om støtte til indkøb af 18 instrumenter, så foreningen kan 
tilbyde sine medlemmer gratis at låne instrumenter.

Der søges om 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Vesterbro Slagkraft med 25.000 kr1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Slagkraft er et trommeorkester, der spiller rytmer fra flere forskellige steder i verden, og bruger 
derved konkret og konstruktivt de mange kulturelle resurser, vi efterhånden har adgang til. Slagkraft 
er startet i 2006 på Bispebjerg og er ledet af musiker Michael Aabye. Slagkraft er åbent for alle og 
har til formål at give deltagerne kontakter og netværk & skabe personlig og fælles identitet, for der i 
gennem, at møde og samarbejde med andre personer og grupper i og udenfor lokalmiljøet. Der er 
Slagkraft på Bispebjerg, Vesterbro, Amager og i Valby. Som deltager i Slagkraft får man både en 
lokal forankring og et indblik i andre bydele end sin egen. 

Slagkraft har som et klart formål at være synlig og at deltage i de aktiviteter, der sker i lokalområdet 
og allerhelst at samarbejde med andre typer aktiviteter: forskellige typer af dans, gøglere m.v. 
Vesterbro Slagkraft har således spillet i spillet i Akacieparken, Urbanplanen, i Nordvest og til 
Sidegadefest i Saxogade.
Vesterbro Slagkraft har eksisteret i 1 års tid og holder til på Oehlenschlægersgades Skole. Vesterbro 
Slagkraft har pt. ca. 20 deltagere i alderen 4 til 60 år. 
Deltagerbetalingen på 550 kr. for børn/studerende/arbejdsløse og 750 kr. for andre deltagere pr. 
sæson dækker udgifterne til drift og et beskedent honorar til orkesterlederen.  

Det er vigtigt for foreningen, at man kan stille instrumenter gratis til rådighed for deltagerne, så alle 
har mulighed for at deltage uden at skulle investere i sit eget instrument først. For tiden benytter 
Vesterbro Slagkraft Private instrumenter, der er stillet til rådighed af Michael Aabye. Han har stillet 
instrumenter til rådighed for Vesterbro Slagkraft i en startperiode, så foreningen kan se om projektet 
kan komme godt fra start. Instrumenterne rykkes snart videre, for at benyttes til opstart af andre 
Slagkraftsgrupper i KBH. Derfor søger Vesterbro Slagkraft nu om støtte til at indkøb af 18 
instrumenter, der kan være foreningens egne. Instrumenterne vil blive opbevaret i 
Oehlenschlægersgades Skoles musiklokale, og skolen vil dermed have mulighed for at benytte dem i 
musikundervisningstiden.

Amager Slagkraft er støttet af Amager Ø lokaludvalgs puljemidler i 2009 med 40.000 kr. Disse 
instrumenter bruges på Dyvekeskolen. Bispebjerg Slagkraft er støttet af Bispebjerg lokaludvalg 
puljemidler i 2008 med 50.000 kr. Deres instrumenter bruges på Lundehusskolen.

Foreningen samarbejder med Oehlenschlægersgades Skole.



Foreningen Folkeslag søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 5. januar 
2011. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Slagkraft støttes med 25.000 kr. 
Forretningsudvalget synes, at Vesterbro Slagkraft er et meget godt projekt

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 fået tildelt 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
disponeret over 1.620.375 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed 937.625 kr. til rest.
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